non coacti, paratam in regno sibi mensam propinationis inveniant, et quos

ingeniorum nativa subtilitaa ad consilia reddit conspieuos, Hterarum scientia

faciat eruditos; nec solum compellantur , aut supervaeuum reputent, ad in*

vestigandas gyrum terrae scientiaa cireuire, nationes expetere peregrinas,

aut, ut ipsorum aviditatibus satistiat, in alienis regionibus mendicare; sed

gloriosum aestiment, extraneos alios ad suavitatem odoris et gratitudinis

hujusmodi partieipium evocare.

Sane ut tarn salubris et laudabilis animi pareat coneeptio fruetus

dignos, regni ipsius faatigia tripudialibus novitatis volentes primitiia

augmentari, in nostra Pragensi metropolitica et amoenissima civitate; quam
terreneae fertilitatis fecunditas, et plenitudine rerum amoenitas localis red-

dunt utiliter tanto negotio congruentem , instituendum , ordinandum et de

novo creandum, consulta utique deliberatione praevia, duximus Studium

generale; in quo siquidem studio doctores, magistri et scolares erunt in

qualibet facultate, quibus bona magnifica promittinius , et eis, quos dignos

viderimus, regalia donaria conferemus, omnes et singulos doctores, magistros

et scolares in profectione, et qualibet facultate, ac undecunque venerint,

veniendo, morando et redeundo sub nostrae mnjestatis speciali protectione

et salva gardia retinentes, firniam singulis fiduciam oblaturi, quod privilegia,

imroutiitatea et libertates omnes, quibus tarn in Parisiensi, quam Bononiensi,

studiis doctores et scolares auetoritate regia uti et gaudere sunt soliti,

Omnibus et singuliB üluc accedere volentibus liberaliter impertimur, et

faciemus ab omnibus et singulis inviolabiliter observari. (Jolgt $eftege(ung

unb Saturn 7 Slpril 1348.) Sgl. über bie Örünbung »on 92eape( I, 323 f. unb

über Sari« fraget ^rtoileg 2>eutfa)e 3eitfd)rift f. ®efd)id)tSiD. I, 186.
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nach boch nicht mit ben faiferliefen Briefen ju Dergleichen, burefj

welche Äarl felbft unb griebrta) ber ©chöne bie oon ben territorialen

©eroalten Italiens unb bes Stönigreichs 2lrelat gegrünbeten ober ge*

planten ©eneralftubien anerkannten unb betätigten, fonbern ben

©tiftungsbriefen ber fran}öfif$eit, fpanifdf)en unb neapolitanifchen

Äönige. 9hir infofern ift ein Unterfchieb, als Äarl zugleich auch

Äoifer war unb oon fidj aus bie Öeftätigung oon feiten ber unioer=

falen -©eroalt hätte geben fönnen, niie er bas bei anberen ©tubien

getf)an. Um fo beutlicher tritt Ijeroor, bafc er bie 3uftimmung einer